Secretaria Municipal de Transportes de Paracatu - MG
REQUERIMENTO DE CREDENCIAL QUE DISPÕE SOBRE VAGAS DE
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS DESTINADO EXCLUSIVAMENTE

ÁS PESSOAS IDOSAS.

REGISTRO PROTOCOLO

Ilmo Sr. Secretário Municipal de Transportes,
Solicito a Vossa Senhoria autorização especial, por meio desta credencial, para estacionamento de veículos destinados
exclusivamente às pessoas idosas, conforme prevê a Resolução nº 303, de dezembro de 2008 do CONTRAN – Conselho
Nacional de Trânsito.

Dados do (a) solicitante

Nome da pessoa idosa

Data de nascimento

 Sexo

  ( ) M  ( ) F

Endereço (Rua, Avenida)

Número

Complemento

          -

Bairro

CEP

Cidade

    UF

Telefone

RG

Data de Expedição

CPF

CNH (se for condutor)

Validade CNH

E-mail

DOCUMENTOS

 Cópia simples da carteira de identidade (ou documento equivalente) da pessoa idosa.

 Cópia simples do CRLV- Certificado de Registro de Licenciamento do veículo.

 Cópia simples do comprovante de endereço (conta água, energia ou telefone).